REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR

TIRANE
NR. g KTl
VENDIM
| GJ)YQTARIT TE VETEM

Uné gjyqtarja Enkela BAJO, gjyqtare prané Gjykatés sé Rrethit Gjygé€sor Tirané, sot mé
daté ————@7——{“/ --—-{ ---------- / 2006, pasi mora né shqyrtim Kérkesén e paragitur
nga Kérkuesi Ujésjellés Kanalizime Korgé Sh.a. (UKKO Sh.a) pér depozitimin e
ndryshimeve né Aktin e Themelimit dhe Statutin e Shogérisé bazuar né Urdhérin e
Ministrit té Ekonomisé Tregtisé dhe Energjetikés Nr. 694, daté 06.10.2006 "Pér

ndryshimin e kapitalit té Sh.a Ujésjellés Kanalizime Korgé®,

KONSTATOVA

Se, Ujésjellés Kanalizime Kor¢é Sh.a. (UKKO Sh.a), éshté regjistruar si Person Juridik me

ané té Vendimit Nr. 24078 Akt. daté 06.06.2006 té Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirang,
me objekt veprimtarie: Prodhimi dhe furnizimi me ujé té pijshém tek té gjithé
konsumatorét me seli né gytetin e Korgés, me kapital themeltar térésisht shtetéror 146
018 537 leké, me vleré nominale té aksionit prej 1000 leké&, me aksioner té vetém
Ministriné e Ekonomisé Tregtisé dhe Energjetikés.

Aksioneri shtet, i pérfagésuar nga Ministri i Ekonomisé Tregtisé dhe Energjetikés, bazuar
né Ligjin Nr. 7638, daté 19,11.1992 “Pér shogérité tregtare”, né Ligjin Nr. 7926, daté
20.04.1995 "Pér transformimin e ndérmarrjeve shtetérore né shogéri tregtare”, i
ndryshuar, ka urdhéruar, me Urdhér Nr. 694, daté 06.10.2006 “Pér ndryshimin e kapitalit

té Sh.a Ujésjellés Kanalizime Korgé", té béhen ndryshimet si mé poshté:



1. Ndryshimin né Aktin e Themelimit té Shogérisé “Ujésjellés Kanalizime Korgé”
Sh.a. (UKKO Sh.a), si mé poshté:

Pika 4 ndryshohet dhe béhet si vijon:

Kapitali themeltar zmadhohet pér vierén 13 036 508 qé i pérket rezervave té krijuara
nga fitimi dhe pér vlerén 1 290 511 563 té investimit té kryer me kredi. Vlera e shtuar
sshté e barabarté me 1 303 548 aksione me vleré nominale 1000 leké secila.

Kapitali themeltar zvogélohet pér vierén 3 471 042 leké qé i pérket objekteve qé do té
kalojné né sh.a “KESH" Tirané.

Kapitali themeltar i Sh.a.“Ujésjellés Kanalizime Korgé" (UKKO Sh.a), pas ndryshimeve t&
mésipérme, béhet 1 446 095 566 leké , i barabarté me 1 446 095,5 aksione me vleré

nominale 1000 leké secila.

Il. Ndryshimin e Statutit té Shoqgérisé“Ujésjellés Kanalizime Kor¢é" Sh.a. (UKKO
Sh.a), si mé poshté:

Neni 3 ndryshohet dhe béhet si vijon:

Kapitali themeltar zmadhohet pér vlerén 13 036 508 gé i pérket rezervave té krijuara

nga fitimi dhe pér vierén 1 290 511 563 té investimit t& kryer me kredi. Viera e shtuar &

éshté e barabarté me 1 303 548 aksione me vleré nominale 1000 leké secila.
Kapitali themeltar zvogélohet pér vierén 3 471 042 leké gé i pérket objekteve gé do té
kalojné né sh.a “KESH” Tirané.
Kapitali themeltar i Sh.a.“Ujésjellés Kanalizime Korcé" (UKKO Sh.a), pas ndryshimeve té
mésipérme, béhet 1 446 095 566 leké , i barabarté me 1 446 095,5 aksione me vieré
nominale 1000 leké secila.
PER KETO ARSYE:
Né bazé té Ligjit Nr. 7638, daté 19.11.1992 “Pér shogérité tregtare” dhe Ligjit Nr. 7667,
daté 28.01.1993 "Pér regjistrin tregtar dhe formalitetet qé duhen plotésuar nga shogérité

tregtare”



VENDOSA

1. Pranimin e kérkesés sé Ujésjellés Kanalizime Korgé Sh.a. (UKKO Sh.a), pér

ndryshimin e kapitalit themeltar t&€ UKKO Sh.a si mé poshté:

Kapitali themeltar zmadhohet pér vierén 13 036 508 gé i pérket rezervave té krijuara
nga fitimi dhe pér vierén 1 290 511 563 té investimit té kryer me kredi. Vlera e shtuar
éshté e barabarté me 1 303 548 aksione me vleré nominale 1000 leké secila.

Kapitali themeltar zvogélohet pér vlerén 3 471 042 leké qé i pérket objekteve qé do té
kalojné né sh.a “KESH" Tirané.

Kapitali themeltar i Sh.a.“Ujésjellés Kanalizime Kor¢é“ (UKKO Sh.a), pas ndryshimeve té
mésipérme, béhet 1 446 095 566 leké , i barabarté me 1 446 095,5 aksione me vileré

nominale 1000 leké secila.

2. Depozitimin e Urdhrit Nr. 694, daté 06.10.2006 “Pér ndryshimin e kapitalit té Sh.a
Ujésjellés Kanalizime Korgé* té Ministrit té Ekonomisé Tregtisé dhe Energjetikés me
cilésiné e aksionerit té vetém té UKKO Sh.a.

3. Té ruhen té pandryshuara té gjitha dispozitat e tjera té Statutit té€ UKKO Sh.a.

4. Té béhen ndryshimet pérkatése né Regjistrin Tregtar dhe konkretisht né kolonat

pérkatése té tij.

Kundér kétij Vendimi lejohet Ankim.

GJIYQTARE

Enkelg BAJO



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR
TIRANE

b o?

VENDIM
| GIYQTARIT TE VETEM
Uné gjyqtarja Elbana LLURY, gjyqtare prané Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirang, sot mé daté O3 -
2007, pasi mora né shqyrtim Kérkesén e paraqitur nga Keérkuesi Ujésjellés Kanalizime
Kor¢é Sh.a. (UKKO Sh.a) pér depozitimin e ndryshimeve né Aktin e Themelimit dhe Statutin e
Shogérisé bazuar né Urdhérin e Ministrit t&é Ekonomisé Tregtisé dhe Energjetikés Nr. 179, daté
19.03.2007 “Pér ndryshimin e kapitalit té Sh.a Ujésjeliés Kanalizime Korgé*,

KONSTATOVA

Se, Ujésjellés Kanalizime Korgé Sh.a. (UKKO Sh.a), éshté regjistruar si Person Juridik me ané té
Vendimit Nr. 24078 Akt. daté 06.06.2000 t& Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirané, me objekt
veprimtarie: Prodhimi dhe furnizimi me ujé té pijshém tek & gjithé konsumatorét me seli né gytetin e
Korgés, me kapital themeltar térésisht shtetéror 146 018 537 leké, me vleré nominale té aksionit prej
1000 leké, me aksioner té& vetém Ministriné e Ekonomisé Tregtisé dhe Energjetikés.

Kapital themeltar i k&saj Shoqérie ka pésuar njé ndryshim, me Vendimin Nr. 24078/7 Akt. daté
01.12.2006 t& Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirané, né bazé té té cilit kapitali themeltar éshté béré
1446 095 566 leké , i barabarté me 1 446 095,5 aksione me vieré nominale 1000 ieké secila.
Aksioneri shtet, i pérfagésuar nga Ministri i Ekonomisé Tregtisé dhe Energjetikés, bazuar né Ligjin Nr.
7638, daté 19.11.1992 “Pér shoqérité tregtare”, né Ligjin Nr. 7926, daté 20.04.1995 “Pér
transformimin e ndérmarrjeve shtetérore né shoqéri tregtare”, i ndryshuar, ka urdhéruar, me Urdhér
Nr. 179, daté 19.03.2007 “Pér ndryshimin e kapitalit t& Sh.a Ujésjellés Kanalizime Korgé®, t& béhen
ndryshimet si mé poshté:

N Ndryshimin né Aktin e Themelimit té Shogérisé “Ujésjellés Kanalizime Korgé* Sh.a. (UKKO
Sh.a), si mé poshté:
Pika 4 ndryshohet dhe béhet si vijon:



Kapitali themeltar zvogélohet pér vierén e kredisé prej 1 290 511 563 leke, pérfshiré né kapita.
Kapitali themeltar i Sh.a.“Ujésjellés Kanalizime Korgé”, pas ndryshimit té mésipérm, béhet
155.584.000 leké , i barabarté me 155 584 aksione, me vleré nominale 1000 lekeé secila.

13 Ndryshimin e Statutit t& Shoqérisé“Ujésjellés Kanalizime Korgé” Sh.a. (UKKO Sh.a), si mé
poshté:
Neni 3 ndryshohet dhe béhet si vijon:

Kapitali themeltar zvogélohet pér vierén e kredisé prej 1 290 511 563 leké, pérfshiré né kapital.
Kapitali themeltar i Sh.a.“Ujésjeliés Kanalizime Kor¢é“, pas ndryshimit t€ mésipérm, béhet
155.584.000 leké , i barabarté me 155 584 aksione, me vieré nominale 1000 leké secila.

PER KETO ARSYE:
Né bazé t& Ligjit Nr. 7638, daté 19.11.1992 “Pér shoqérité tregtare” dhe Ligjit Nr. 7667, daté
28.01.1993 “Pér regjistrin tregtar dhe formalitetet qé duhen plotésuar nga shoqérité tregtare”

VENDOSA

1. Pranimin e kérkesés s& Ujésjellés Kanalizime Korgé Sh.a. (UKKO Sh.a), pér ndryshimin e
kapitalit themeltar t&¢ UKKO Sh.a si mé poshté:

Kapitali themeltar zvogélohet pér vierén e kredisé prej 1 290 511 563 leké, pérfshiré né kapital.
Kapitali themeltar i Sh.a.“Ujésjellés Kanalizime Korgé”, pas ndryshimit t&¢ mésipérm, béhet
155.584.000 leke , i barabarté me 155 584 aksione, me vleré nominale 1000 leké secila.

2. Depozitimin e Urdhrit Nr. 179, daté 19.03.2007 “Pér ndryshimin e kapitalit t& Sh.a Ujésjellés
Kanalizime Korgé“ té Ministrit t&¢ Ekonomisé Tregtisé dhe Energjetikés me cilésiné e aksionerit t&
vetém té UKKO Sh.a.

3. Té ruhen té pandryshuara té gjitha dispozitat e tjera té Statutit t& UKKO Sh.a.
4, Té béhen ndryshimet pérkatése né Regjistrin Tregtar dhe konkretisht né kolonat pérkatése té
tij.

Kundér kétij Vendimi lejohet Ankim.

GJYQTARE

Elb



MIRATOHET _
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NR. 1.1/ PROT. DATE 1

Il

STATUT 1 SHOQERISE ANONIME “UJESJELLES KANALIZD
Meni 1 <7
Emértimi !

shog@nia ameroher Sloa CUiesiell8s Kanalizime™ Korgs,
I

Frndriimn i shogdrisd mund 1€ shkrohet me shkeonja 1 medha ose 18 vogla.

Memi 2
Selia

Behin o shogénss dshié né Kored, Shogénia tmmd 12 ushtrojé aktivitetin e saj ng @ gjithé lemilorin o
Fopuhlikiis s8¢ Shoipériss ashto dhe jashes saj.

Meni 3

Shogena sipas parashikimeve t8 kg statuti dhe legjislaciont ng fugi, mued 18 haps s né Shyips

ashli saj, qendra dhe pérfagesi apo Aliale, dess dhe shogén LE ljera.

ashitg edhe

Neni d
KohEzgjatja

rolatia e kompanisd Sshitd pa alan 18 cakiar, Ky alit mund 08 mdryshohet njé ose mé shume
Derd, me vendim 18 asamblesé 58 aksionarive,

MNeni 5
Objekti
Okt 1 shog@riss sshid
[ shdrbimi o fumizimit me wjé vé pizshm i kensumalor@ve dhe shilja e tj;
" nlirmbajzjen e sistemil{eve) 1§ furnizimic me ujE @ pijshem;
S Pmodbimi dbedose blerja e wjit per plotésimin e kérkesgs s konsumatarive;
Fandrbin @ grummballionit, Targimil dha trajtimit 1@ wjgrave 18 ndotura dhe shitja < tj;
3 Whrdmbajija ¢ sistemeve t€ updrave 1 ndotura, si dhe i impianteve 1 pasteimit 18 Ly,
Slogéria mundet té realizogé eda Noj operaciont financiar apo treglar 0@ lidhel dircks apo indisekt me
clyektang saj, hrandy Hmiteve 18 parashikuara nga begjislacioni né fugi.
AlogEris do lE krva) @ edo veprim me gellim marjen e lggeve, alorizimeve, licencave dhe
mratimeve 1€ nevojshme pér realizimin ¢ veprimiarive (€ saj, pér té cilat kirkehen kéto dokumente

-.*.1i51|"=|l_'.- £

Meni 6
Kapitali

Foapital themeliar | shogérisé gshté 1,446,095,300 leke dhe gshtt 1 ndarg né 1,440,095 “.--‘u‘\ aksione
e vlerd nominale 1000 (njE mij€) leké sceili. Kapitali i shogérisé Eshté derdhur dhe nénzhkroar

lérastsnl

Meni 7
Aksionet

[ ALsionet jand 1@ formes nominative dhe lirisht € transferueshms sipas legjislacionit shaiptar né
fugi. o o _ o N
 Prongsia mhbi aksionet rezulton nga regiistrimi 1 e né emdr & Allarit apo ritutlardve né Lo <
csinneve 18 mbaitura nga ana @ shoq@risé spo ndérmjetésve Mnanciar.

onel zotgrahen né masén 100% nga Minisiria & Ekonomisg, Tregtisé dhe Energjetikes s

o)

ks
nérlageaucss ¢ pronartt shiet.

Neni 8
Asambleja ¢ aksionargve

ysanthleja e aksionaréve, ¢ zakonshmia dhe ¢ jashiézakonshmja, mblidhet ng seling ¢ sl'u_anrisE'. Aje
et g Kashilli Mbikéqyrés apo Drejiori | Pérgiithshém. Né mungesé ajo mund té thirel
ashtu nga; o) cksperti kantabél i autorizuar, b) nga njé mandatmbajtés. 1 cukluar nga geql, me
kirkesén e o personi & aulorizuar pér njé rast urgjent, oss o) nga Tileuidues: si dhe me kérkesg 18
aksionardve g woldrojné @ paktén 10% 18 aksioneve & shogérisg.

Meni 9
Kompeteneat ¢ asamblesé sé zakonshme

wenmblenn e zakonshimes mer cilo vendim, pérver atyre gé né baxi 18 lggit apo KELj statuli duhen
by |'§._'..'| asambieia ¢ ashtézakonshme. Asamblejs ¢ xakonshme thirrel né mbledhje t& pakién nz
1oré nE vit, brenda 6 muajve q& pasojng mbylljen e vitit financiar.

Ao rmerr vendime té vlefshme ng mbledhjen o parg, vetém ng qoil se akgionarét ¢ pranishem osc 1
wEsuar zolfrojné 5& hashkn t& paki@n 12 & aksioneve me té drgjte vole, ME rast se kio l'l]'l.'!|l:f||'|_'|_
e realisohet, né & dyvtén dulel 18 marein picsé aksionarét ¢ pranishEm ose 1 pérlagsuar, g2
cdrning 88 baghko 18 pakién 174 1@ aksioneve me 1€ drejlé vote. _
'mm-l'-l-.:j;. ¢ zaleonshme merr vendimin me shumicén ¢ volave q# zZotérojné aksionarét ¢ pranishim

GRS T8 pi_'~|'l';|c|-.i.~:'.|s'.| .

Meni 10
Kompetencat ¢ asamblesé sé jashtézakonshme

em asambleia & jashiézakonshme ka kompetenca t@ ndrvshajé statutin me t8 giitha dispositat < 4]
o klauzole o kundér konsidershet ¢ pavlefshme, _
;..u:-.mh'-sj a ¢ jashtézakonshme mund 18 marrg vendime 18 vle fahme né ras, s ul_ea:unar-E[.e pranishZm
e té iefag Bsuar né mibiedhjen e par zol@rajné sE bashku 1E pakién 273 ¢ aksioneve. NE mungese 12
cEl] Luarurmi mbledhiz ¢ dylE ¢ asamblesE thirmol nE nje daté té mévonshme, o mé larg sc dy =.1I'IUH_i
1o data ¢ thirrjes s¢ parg, dhe mund 16 marrs vendime & vlefshme né rast se aksionargl ¢ pramshn:
ae L perfagesuar né mbledhjen & dyté zotéreind jo mé pak se 152 ¢ aksionave me 8 drejtd vale,
Asmbleja ¢ jashigzakonshme merr vendin me njg shumicé votash prej 43 (80%) ¢ volave gt u
pitkasin aksicnarive 18 pranish&m ose 8 périagdsuar,

MNeni 11
Roryvetard dive sekretard i asamblesé s€ aksionaréve

wsamblefa e aksionarsve drejtohet nga kryetar | Késhillit Mbikégyrés apo né mungesi 1 1] nga ng2

purson i antorizuar ngs kryelari.

Sryeluri 1 asambless asistohel nga nig sekretar | em@ruar nga asambleja ¢ aksionurive.

Proces verbali i cishljeve 1€ shqyrtuara né mbledhjen e asamblesE tregen datén dhe vendim ¢ .
mbledhjes, ményren o thirjes, rendin e dités, omral ¢ drejruesit dhe sekretarit 18 asamblesé. kuor
[ eritor dhe numrin @ aksioneve me & cilat gshié votuar, dokumentet dhe raporiel e shyyrivara nd
mhlzdhjen ¢ asambless, njé pérmbledhje 1& diskutimeve, tekslin ¢ vendimeve 1 kaluara pér volin:
e repudtatin ¢ volimil, Procesverball firmosel nga kryetari dhe sckrelari i asamblesé dhe dubet
nolerieuar nga njé noter | pranishém né mbledhjen ¢ asamblesé.

Meni 12
Thirrja ¢ asamblest 58 aksionarive

Thirga & mbledhjeve 18 asambless s€ aksionardve bEhel népsrnyet lajmirimit gé botohet ng njé

g autarizuar pde publikimin e njoltimeve ligiore,

isionet jané nominative apo né rast sc shogéria ka njg aksionar t& velém, pervee
hodimeve 8 parashikuara ng paragrafin & mesipérm duhet & dérgohet dhe njé njoltim i dérguar me

sooflimi, g duhet i@ bied ng dorén ¢ aksionardve apo t& mjihel prej Lyre 18 paktén 15 dilé pemara
mblednjes s& asambless, péreakton ditén, orén dhe vendin ku béhet mbledhjy, natvién e mbled
¢ vakonshme apo 18 jashi@zakonshme dhe rendin ¢ dités, NE rast nevaje, al tregen vendin ku dunet
£ lesionet pér prarésin ose cortifikata e depozitimil 18 ketyre aksioneve, pir 1@ lejuar 12
drejiEn ¢ piestmarrics né aswmhle dhe afatin @ fundil 18 két) depozitimi.

e inbledle azambleje qf thirrel né menyrs & parregully dubet 1€ anulohet.

Wegjithaté, kur 1@ gjithe aksionanét jané prezenté apo 8 pérfagésuar ligiérisht, veprimi i anulimit nuk
ranohet,

| cojslaciani i referimit pér ményrén dhe formén e njoftimit 1§ aksionargve dhe 1€ zhvillimit t2
ehledhjes 52 asamblese éshié ligii shqiptar pér shogirilé tregtare.

Meni 13
Fondi i dités sg asamblesé s8 aksionariéve

[endio1dites | mbledhjeve 16 asamblesé 58 aksionaréve pércakiehel nga autori i lajmErmit.

sithate njE ape disa aksionard g¢ pérfagfsoing 1€ pakién 5% 18 kapilalil, u njihet e drejia plr o

y :| _,w ai rendin 2 ditgs disa projekiresolota.

e projekivesaluly dinzohen né seling e shoygriss 18 shogéruara e shirest pérejellése dhe me

dokumientin ku vérictehet zotérimi apo pérfagésimi i pjesés 8 kapitalit t¢ kérkuar sipas paragrafit 12

dwid 18 k) neni.

wegmblaa nuk mund 18 shoyriaé njé céshije gf nuk perealiehet ng rendin e dités, megjithaté go

el 1 shkarko]é njé ose disa anétars 18 Kashillit Mbikigyris dhe té procedeg per 28vendesimin <
né el rrethan® sipas parashikimeve 8 neneve 15 deri 13 8 kEtij statutd,

i so mbledhja o pard ¢ asamblesé nuk realizohel, rendi i dités i mbledhjes s& asambless nuk

e 18 ndevshohet ng lymérimm pér midedhjen ¢ dyté

Meni 14
Organed drejlucse t shogérise
Chrganet drejruese 1 Shoa UUjésjellés Kanalizime™ Korgd jand
cishill hhkBgyrds
1 Dwggion: 1 Pérgithshiém

Nemi 15
keshilli Mbikégyres

Pirves rasteve 18 parashikoara né pikén |18 vendimit nr, 642, daté 11102007 @ Késhillit 8

wtrave TPEr kEshillat mbikEgyrés 1@ shogérive anomime shigtérore”, 8 ndryshoar, [KEshalli

2z pérhEhet nga & angtarg, 1€ cilét emérohen nga ssambleja ¢ 2okonshme ¢ aksionarive,

Gee 8 akosionar 1 velém coléron mé shumé se 172 e aksioneve 18 shogériss, anétarét ¢ Késhillis
hlbhikgyrds zgpidhen s1 mE poshts:

- Abkstonarl gé zotéron mé shumé se 12 e alsioneve t8 shegérisé zgjedh 5041 18 numrit (& antardv e
n i K ashillin mibikyr

25,

Anétardt ¢ goré 8 Késhillit Mbikéqerés zejidhon nga aksionarél e (jend,

Mzse aksionard g€ 2otérogng mé pak se 172 e aksioneve 18 shogviss nuk anfjné (2 bicn né kensensus
e e wggedhne andardl e Keshillic Mbikogyrs, emérimi i kétvre 2 fundit bEher 3i mé poshé:

- Alesionart of satdéron mE shums aksione pas aii] (aksionaril) g8 woléron méE shumé se 172 2
aksioneve 1E shegérizs, cakton 1 anétar o8 1KEshillic MbikSgwris.

SRSt et e perd péreakiohen pér njg perindhE 1-vjecare me rotacion. NE KEE rast vendimi i
asamnlesd péveakion ditén o fllimit dhe mbarimil @ mandatil 18 aksionarilfeve 1 emérar, sipas
¢plke dhe aksionarin of ka8 deejté 18 péreakrojé anétarin e Késhillit Mbik&gyris, Me mbarimin
e bt ala, aksionar, g8 ka (& drejién e cakiimil 18 anétarit @& Keéshillit MhakEgyres, ndse nuk < ka
sércakiuar @mrin e tij né mhledhjen ¢ asamblesé, i dérgon Drojtovil 18 Pérgjithshém 1@ shogériseé, si
[& mibaing regjisirin regtar njodftim me emein ¢ anStanit 92 do t cakiohel nd

: neve pirkalé
hillin Mbikégyres,

Pegpiorn i Pergithshém i shogénsd, njofion aksionarin qF ka 8 drejlén e caklimil 1# anélarit 18

Foishiltil MaikEgeris, | muy) pérpara mbarimit 12 mandatit o2 angtarit t& Keshillit Mhikégyrés 18

caktuar me rotacion.

o emi@ring, |hérd ng kundérshiim me k#té nen, Sshié 1 pavlcfshém,

MNeni i
Kohézgiatja ¢ mandatic i Késhillit Mbikégvrds

" cohEzgjatia ¢ mandatil 18 Keshillit Mbikéqyrds Eshig 3 viet. Ata mund 18 rizgiidhen pa kofizim,
 Andtaril e Keshillit Mbikdgurs jané persona fiziké, Ata duhet:

Te kend 18 pakién ekaperience jo mé pak se § vjet n# degé 1& njiila vse 1 péralErma me objekiin ¢
veprimitans? sé shogérisi

I jeni me profesion inxhinier, ckonomist, jurist, dhe munidésisht me formim pasuniversilar,

T uahin mirdmumi njé giuhé & huaj.
3oapEtarst o 1ashillin MbikEgyres 1 rgjedhur nga asamhleja mund t& shkarkahen ng el moement
nea kjo e fundit pér shkaqe t8 perligiura, Pavarésisht parashikimeve 1€ késa) pike, anétar?l ¢ Késhill
Vibikegyres, 1€ percakiuar nga aksionarst q& zotérojngé mé pak se 142 ¢ aksioneve 1€ shogerise, nuk
aund 18 shikarkehen pa propozimin ¢ ke aksienardve.

Newi 17
Fivendésimi i anBtaréve @ Késhillit Mbil@gyris

& rastin @ vendove bash, g krijohen nga vdelga spo doréheqja e nj@ apo disy andflardve 18
Kogshillit Mbiksgyres, kv késhill mundel, pér perindhén midis dy mbledhjeve @ asamblesg. (& bEje
cinérime 1 pétkohshme duke pasur parasysh parashikimet e nenit 13 6 statulil,

Kur numei t anétaréve & Késhillit Mbikggyrss ka zbritur nén minimumin ligjer, Drajton |

dthzhim duhet e therrass urgjentisht mbledhjen e zakonshme & asamblesE pie 18 plotésuar
murrin @ angtaréve 13 Késhllil Mbilosgyrds.

D Emdrimel e béra nga Keshilli Mbikegyres, né bazé & paragralil | (@ kétip neni, i nénshirehen
ikimit nz mbledhjen e radhés 18 azamblest s wakonshme. NE mungess & ralilikiont, shigrtime
v b dhe vendimat ¢ mamra mi parg nga Késhilli Mbikéyyrés mbeten gjithmond 1@ vlelshme.

| Mose njé ose disa vende t8 Késhillit Mbikéqyrés mbeten bosh pér shkak vdekjeje, shicarkimi ose
dorfhegie 8 andlaréve 18 Késhillit MbikSgqyrds, sévendisimi i tyre dubet & krvhet jo me voné se 3
(el mmg) nga kohs né 1@ cilén vendi ka mbetar bosh,

S Andétar 1 Keshillit MhikeqeTss i eméruar né révendésim i njié anitari tjetér, pérfunden mandatin o

I
e

praraard hdsil

Meni 18
imi i mandateve

Kul

Aniardt e Kishitlt Mbikegyres 8 shogiriss ShoA “Ujesjellés Kanalizime™ ForgE, 1€ eméria ngy
asamblela ¢ aksionaréve, nuk mund 8 jens t8 punésuar ng ke shogéri.

Acanjis andtar 1 K Eshilln Mbikegyres nuk mund 1@ béjé pjesé né mé shumé se 2 (dy) Késhilla

b kgvres o2 shogérive anonime gé kané seli né territorin ¢ Republikés s Shqipérise,

Newni 149
Krvetari dhe zévend@skryetari | Késhillit Mbikéqyrés

L. Késhilli Mbikégerss zgjedh ndérmmjet andtaréve 1# tj njé knvetar dhe njg zévendéskryetar, £ ¢l
thirrasin mbrledhjen ¢ Késhillit dhe drejtojng diskatimel. Ala emérohen pér 1€ giithe hohén ¢
pndatit 1@ tyre né Késhillin Mhik#qyrés dhe mund (8 jend 6 rizgjedhshém,

2 Keshilli Mbikeqyrés mund t8 emérojé njé sekretar jashté anélargve 1€ tij dhe i cakton kit dhe

PILED,

FiLt MUNESST O5C pengimi 18 kryetarit, mbledhjet ¢ KEshillit Mbikggyres drejuohet nga

A .-5”-:“15;\' Et e E

Meni 20
Vendimet ¢ Késhillit MhbilcEgyris

| leshilli Mbikégyris mblidhet jo mé pak se mpeherg ng fre mus] dhe sa heré e kérkon interesi |
shog@riss anenime, me thirgen e krvetart ose, né mungesé té tij, @ zévenddskryctaril.

K rvetart. dhe nE mungess (€ 1] e8vendéskryetari, duhet (& thémasg mbledhjen e Késhillit
wlhikigyres renda 15 {pesSmbédhjetd) ditéve mua Jata kur Drejtor 1 Pérgiithshém ose |73 (njé e
et @ andlarve 18 Kashillil Mhbilkegyrés, | paragesin aij njé kérkess & motivuar pér kété gllin.
5 Mg kerkesa mbetet pa pérgjigie, atéherd aniélarét kérkues mund {2 thémrasin Kshillin
M bk Egeris duke 1 péreakiuar rendin e ditds,

CSoftimi pér thivrjen o mbladhjes béhel me shkrim jo mg voné se 3 {lre) il plrpara miledhyes
dledlBrushet me posté, telegram, fax ose telex,

Cde thirrje pir mbledhjen e Keshillic Mbikégyrds duhet 16 pérmbajé céshijet krvesore & rendit e

GILEs.

i bl hledbye e Keshillit MbikEgyres zhvillohet né seling e shogérisé ose né gdo vend eldr 1@ lreguar
1 thirme.

7. Kzshilli Mbileégyrés mund 63 marrd njé vendim 18 viefshém, ng qofi se jané 18 pranishgm jo me
yakose 5 oank 1) |
s Fgahilll MbikSoris mban njé rewjisiér E pjesemarrjes né mbledhje, § cili nénshlrohet ng gdo
miledhye nga andtard ¢ késhillit t8 pranish@m né ag mbledhje.

GoWemlbimel e Késhillit Minkgqvrés pasqyrohen nd provesverbalet e mbajtura gjaté mbledhizs nza
soloretart i Késhillin MbikEgyras né pajim me dispozitat ligjore ng Mugi. Vendimet e Késhillit
Wibikegeres duhet (2 nénshkruhen nga anétargt piesgmarrés ng mblodhje,

11, Kape i kétvre procesverbaleve vErtetohon niga kryelard (ose né mungese té o zévendéskrven
cihe sekrotan

Neni 21
Kompetencat ¢ Késhillit Mbikégyrés

L Edshill Mbikégvrss eméron dhe shkarkon Drajtorin e Pérgjithshém 2 shoqérisé, kur plr kEE bien
dekardivotopné pro 5 andlard 1& 0j,

2 kishilli MbikEgyrEs ushiron kentrall 1# pérhershém pér administrimin e shogérisé nga dregtoriz
b i jep kesa) 8 Mndit autorizimin pér kryerjen ¢ operacionsyve gi nuk mund 1€ kryhen nga drojloria
paantorizimin ¢ Kishillit MbikSgyris.

tonle emérimin ¢ Drejtorit 2 Pérgjithshém Kishilli Mbikégyrés lidh kontraté me 8 pér delyrime:

rrdhin nd adoimsirirmn g shogériss,

1 [ashilli Mhikégyrds autorizon Drejlorin e Pérgjithshém g t8 kryejé veprimel dhe 18 realizogé
cahyet @ parashikuara né nenet 23 dhe 24 18 slaluiin,

Salilli Wihikegyrds ka o8 drejié o8 keyejd né ¢do koh verifikime dhe kontrolle gé 2t gmon o
shime dhe 2 njihet me dokumentacionin gé e gjvkon 18 nevojshém pér pérmbushjen e detvcs

s 1]

. Drejtort 1 Pérgjithshém i paragel raport Keshillit MbikSqyrss & pakidn njéheré ng tre muaj.
srendu e miuzive neg data e mbylijes 88 ushivimit finunciar Drgjlord § Pérajithshém dubet
poresi Keshillit Mbkeéqyrts Hogarité victore me gellim veritikimi dhe kontrolli,

shilli Mbikiyyres | proposon Asamblesg sé orlakéve lidhur me kélo pishtje:
) pereaktimin dhe ndeyshimin e programil (8 veprimtarisé afaishkurter, afatmesme dhe afatgjare &
Shogerisd

I} Treguesil ¢ performancis gé duhet 1@ arrijé shogéria né fund 18 vilil fiskal, si element hazs i

wlordsi? 18 punis sé drejtoriss 58 shog@risd.

[ "_”:il_‘-” einvestimeve dhe finsncimeve pér vilin financiar, si dhe masat ¢ tera & do 1@ kétkenin
wlreshimin 2 kapitalin theme ltar o8 shog grisé,

v Hapgen e veprimiarive oae njgsive 1€ reja dhe ndeyshimin ¢ abjektit t& shogsrss

cl "wHi_L_ia:n_ ¢ pasurive g perbing aktivin e géndrucshém té shogérive sipas legjislacionil ng fuqi.
PR ¢ shogqéive 1€ reja dhe plesémarden né kapitalin e shogérive t tiera,

af Marrjen ¢ huwve sfatmesme, afatajata.

S dhe pér cdo géshije oitr q& né hase 1@ lujit "Par shogérité tregtare” Eshid kompetenc ¢

samlles € péngithshme.

MNeni 22

Shpérblimi i anctaréve & Késhillit Mbiliéqyras

.‘-i|'|'--;'~rl'.:.-i|:1i 1anstaréve 18 Késhillic Mbikegyris do té cakiohel nua asambleja e aksionargve, simas
disporitave pérkallse ligiore apo nénligiore dhe mbulohet nga shagéria, -
sheddria njeh gitthashon dhe shpenzimet & héra nea anéard & Keshilliy Mbikegyrss, kur kéta
wdit dirzohen me shirbim nga vels Késhilli Mbikéqyrés pér probleme 18 kun-.panisc'.

Meni 23
Drrejrori i Pérgjithshim
| Shogéria adminisirohet nga Drejtori 1 Pérgjithshém,
2 Drgjror i Pérgjithshém ky 1€ drejeé, g& brenda kompetencave 18 13] t' Jape njE ose disa punanjis,
1€ ki |||-.-;|_r|i;5t‘_ LS dreplim pdr & kryver veprime t& vecanta apo kategori veprimesh, me t drejién ¢
néndelegimit.
Ao Dhejtor o F

sjithahem éshié person fizik, né 1€ kundént emérimi i tij éshté i pavlefshem, Pér 'y
Agjedhur Drejlar s Pérgjithshem, personi dubet & plotisoji kusheer & parashikuara né vendimin c
|\l.!-i|1.l||'_1 6 ‘-;hn_':s:rm-'r nr. 0, date 19081999, A mund 18 2gjidhel edhe jashté (& punSsuarve ng
showers, Nse njé anetar 1 Késhillit Mbikigyrés emérohet Drejlor i Pérgjithshén, mandat i tij nét
feshillin Mbikegyrés pErfundon. Njé person nuk mund 1E cmérohet Direjlor i Pérgjithshem néms
~I||||'1LE. sC nj¢ shoginl, Al ouk mund t8 jer# mbi moshén 63 vieg. )

Lreprort i Bérgjithzhém mund 12 shkarkohet nga Kashill; Mhikéqgyres pér shkage 12 pérligiura.
wi i Pérgiithshém emérohet pér nié periudh kohe prej 4 (katse) vjelésh, por mhbi ba a2
aniratash @ rinovoeshme viewore, Drejoori | Pérgjithshém mund 18 demahet,
lagae _FJ*-‘-::jil-:l!'il & Pérgiithshém cakiohet nga Késhilli Mhikégyrés né aktin e emarimic té 1.

b Drelort | Pergjithshim ka kompetonea 18 plota pér 18 vopraar ng emér (& shogirae.

M mare iat me 1 trel@l, shogéria merr pérsipér detyrimet g rjedhin npa akiet ¢ nénshkruas
rgjithshim edhe kur k& akte o tejlalajné objcktin e veprimiariss sé shoosrise,
pérvee rastit ku_r shogéria proven se 62 et e dinin gF ake 1 Drejorin 16 Pérgjithzshém kap-i‘rz:cn
:'I': ek ¢ veprintarisd s& Shogérisé dhe veprents me kegbesim, osc kur € treté nuk mund ta
irieronin ke ukl, duke pasur parasysh faktin se shpallja e stamutit nuk éshié prové & mjafiucshme
bolazolat e statutit g€ kufizoing kompetencat ¢ Drejlort t6 Pérgjithshiém duhet & respekichen nga i

rea Direglor i

Aktel, me @ vilal shogeria merr pérsipér detvrimet ndaj 18 tretéve, dubet 18 nénshlauhen nea

sjtart § PETLjithshiém ase personi | autorizuar rregullisht nga ky i fundit pér ke akie.

o, ;_.L'Ll-_.;';i & kantralave me afat mbi 2 (dyv} viet apo me vier# mbi 2 {dy) milion ek behet me
auteizim 18 Kashillit Vibikégyres, Ni rastet emergiente dhe pumundésie per té mbledhur Keshillin
Mbikegyrss, pér konirata q# i kalopm® limilel cmésipérme dubet marrd miratimi me shkrim i -
K _i| g Kashillic Mbik s dhe ns mungese 1§ j zévendsskrvetarit. K o2 faondil njofions ne
mbledhien ¢ pare 12 Késhillis Mbikégqyrés, kété & fundit, pér autarizimin ¢ dhéng '

TR W o, I DT SR R g ST o e = '
L1 Mar -_nl!.}.l. el l.'nu_rm shaqinse pércakiohen me rregullare g8 miratohet nga Késhilli Mbikegyres
I _J'Jr plertt Perglithshim bén sirulturén e organizimit 18 shogérisé 18 vilén e miraan késhilli

Meni 24
Marviveshjet g kiérkojng antorizim paraprak t8 Késhilljt Mbikigyrés

'_:"'i'-'x-_x_:i]'l,il.'l & kerkeind avtorizim paraprak [ Kashilli Mbikégyres jans:

T gl[h:_. marriveshiet g2 blhen ndérmjet shogérisé dhe Drgjlorit té Pérgjithshém apo ndonjé
anctari & Késhillit Mbikigeres 18 shogsriss; -

I Maréveshjet, me & cilat

: 18 nga personal e sipérpérmendur lichet indireki, 4po ne & cilar al lidhe
et njE personi ndénmjetés;
“-HI'_'E-:l_qE veproing ndérmiet shogerisé dhe njé subjoki tietér ekenomik & njé lloji @
vl m‘]c_n:.l.l-;.*..r|1. 0 rast se Dreptori § Pérgjithshém apa nj€ nga andtarg ¢ Késhilli| Mljilc.éqwi‘s e

L .-icihlé pronar. orak "1 pakulizuar", adminisirator apo anétar i drejlorizs s .-;ubi-'ck[i[ el
chomomik, . '

1. Marrgve

Neni 25
Ekspuertét kontabél 8 awtorizuar
Ko r.riﬂl'. Lshogins? ushirohet nga skspert? kontaha] 1@ autorizusr, t€ cilél cmérohen nza Asamb
2 Ausionerdve dhe keyeind misionin ¢ tyre né paitim me ligin. .

lizja
MNeni 26
Ushtrimi linanciar

Hamteien Tmanciar Gllon mé | janar dhe mbaron mé 31 dhyjetor 1E cdo viti.

Meni 27
Inventari-llogariti vjetore

Ill.d.r'U ¢ mbaje i kontabiliter t¢ regullt ¢ pasurisé dhe veprimtarise 5@ saj, 0 pajtim me
Caal hyjors, 1 LTI [T

N L Micn & rehiFim e Sa x L & T ] B 3

- Y= |h}_I;u: = ushieimit fmancizr, Drejtori | Pérgjithshém barton inventarin e pasurisg ng k&E dald
dhe lloganté vietore pér ushoimin financiar,

L e T e e S ; P .
2L "—.Illllililll i J.-:u_;__ﬁ-J||1|5I1|:|n néngatit giithashiu edhe raportin e administrimit pér giendjen ¢ shogérs
itk fIinanciar -

Lyl

Neni 28
Rezultati i usherimit dhe pércaktimi i fitimi

sy ltan 1 veprimlarisé péreakiobet nga diferenca ndémjet 8 ardhurave dhe shpensimeve, pas
[aritjes st amortizimeye dhe provizioneyve,

C o e [tmet e ushimil pasi 1 jens zhritar, kur éshes rasti humbjet & méparshme, higet t8 pakien 3
(posil e pir 1€ krguar fondel ¢ rezervis sé domosdoshme. Kur Ko reeerv amin 1710 (@ 18 Jhjeiin)
o hapitalit themelar nuk béhen mé hegje nga Nimat ¢ ushirmit,

JoAgo Cheaial rifillon, kur pér njé arsve (8 gfarédoshme, rererva e domosdostuns ks zheitar ns 1710
mjé té dhjet#ng e kapitalil themeltar.
= Perdorimi i Atimit bEket me vendim 18 asamblesé 58 aksionargve.

M™eni 29
Likuidimi i shogérisé

Liluicmi ¢ shagdrist do & béhet sipas ményris dhe formés 1 pérealktuar me By,

MNeni 30
Dispoeita 1§ pérgjithshme
sl nuk @t shprehur né statut, referimi béhet te dispoeital ¢ logiislacionit shqiptar né fugi pér
UL treptare,

0]
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJY&ATA E RRETHIT TIRANE
Nr .-.'»{. GCF H Akt
VENDTIM
PER RREGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK
Sot me date. gﬂ..@@;%ﬁﬁuune gjyatarla e Gjykates se Rrethit
Tirane 4%€%4%%- ot 2. } si shgyrtova kerkesen dhe
materialin e pa agitur nga Ministria Ekonomise Publike dhe
Privatizimitpe regjistrimin e shogerise tregtare

Ujesjellesl Kanalizime Korce.

KONSTATOVA SE:

Kerkuesl Ministria Ekonomise Publike dhe Privatizimit ka
paragltur kerkesen per te regjistruar si person Jjuridik
shogerine ne formen e nje shogerie anonime Ujesjellesi
Kanalizime Korce me koezgjatje pa afat te caktuar me
aksioner te vetem Ministrine Ekonomise Publike dhe
Privatizimit, me kapital themeltar 146.018.537 leke ndare ne
146.018 aksione, me vlere nominale 1000 leke me objekt
veprimtarie : Prodhim dhe furnizim uji te te gjithe
konsumatoret, ndermarrjeve shteterore, enteve private dhe
popullates.

Dokumentacioni I paragitur, akti I temelimit , statuti |,
urdherli nr50 date 17.3.20001i Ministrit te Ekonimise Publike
dhe Privatizimit dhe kerkesa per miratim eksperti jane te
plota dhe te bazuar ne ligj dhe si te tilla duhet te pranoen

PER KETO ARSYE:

Ne baze te Ligjit Nr 7638 date 19.11.1992 ~“Per shogerite
tregtare'', si dhe nenit 33 te Ligjit Nr 7667 date
28.01.1993 "~ "Per regjistrin tregtar dhe formalitetet qe
duhen plotesuar ne te °°

VENDOSA

Rregjistrimin si person Jjuridik te sogerise anonime
Ujesjelles Kanalizime Korce me kohe zgjatje pa afat te
caktuar me kapital themeltar 146.018.537 leke me aksioner
te vetem Ministrine Ekonimese Publike dhe Privatizimit, me
vlere nominale te aksionit 1000 leke dhe objekt veprimtarie
Prodhim dhe furnizim uji te te gjithe konsumatoret,
ndermarrjeve shteterore, enteve private dhe popullates.

Keshilli Mbikgyres perbehet nga
Z. Jani Mandro
Z. Gjerg] Leka
Z . Satiraq Kajno
Kunder vendimit lejohet arkimi ne shkalieute dyte.
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PULLE TAKSE

REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR
TIRANE
Nr.M}?Aﬁ\k’[.
5 VENDIM
| GIYQTARIT TE VETEM

93,

Uné gjyqtarja Elbana LLURI, gjyqgtare prané Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané, sot mé daté
—‘QL{ 2007, pasi mora né shqyrtim Kérkesén e paraqitur nga Kérkuesi Ujésjellés Kanalizime
Korcé Sh.a. (UKKO Sh.a) pér depozitimin e ndryshimeve né Aktin e Themelimit dhe Statutin e
Shoqgérisé bazuar né Urdhérin e Ministrit t6 Ekonomisé Tregtisé dhe Energjetikés Nr. 179, daté
19.03.2007 “Pér ndryshimin e kapitalit té Sh.a Ujésjellés Kanalizime Korgé”,

KONSTATOVA

59, Ujésjellés Kanalizime Korgé Sh.a. (UKKO Sh.a), éshté regjistruar si Person Juridik me ané té
Vendimit Nr. 24078 Akt. daté 06.06.2000 té Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirané, me objekt
veprimtarie: Prodhimi dhe furnizimi me ujé té pijshém tek té gjithé konsumatorét me seli né gytetin e
Korcés, me kapital themeltar térésisht shtetéror 146 018 537 leké, me vieré nominale té aksionit prej
1000 leké, me aksioner té vetém Ministriné e Ekonomisé Tregtisé dhe Energjetikés.

Kapital themeltar i késaj Shoqérie ka pésuar njé ndryshim, me Vendimin Nr. 24078/7 Akt. daté
01.12.2006 té Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirané, né bazé té té cilit kapitali themeltar éshté béré

1 446 095 566 leké , i barabarté me 1 446 095,5 aksione me vleré nominale 1000 leké secila.
Aksioneri shtet, i pérfaqésuar nga Ministri i Ekonomisé Tregtisé dhe Energjetikés, bazuar né Ligjin Nr.
7638, daté 19.11.1992 “Pér shoqérité tregtare”, né Ligjin Nr. 7926, daté 20.04.1995 “Pér
transformimin e ndérmarrjeve shtetérore né shoqéri tregtare”, i ndryshuar, ka urdhéruar, me Urdhér
Nr. 179, daté 19.03.2007 “Pér ndryshimin e kapitalit té Sh.a Ujésjellés Kanalizime Kor¢é, té béhen
ndryshimet si mé poshté:

4

l. Ndryshimin né Aktin e Themelimit té Shogérisé “Ujésjellés Kanalizime Kor¢é“ Sh.a. (UKKO
Sh.a), si mé poshté:

Pika 4 ndryshohet dhe béhet si vijon:

/

Kapitejili théfifhgltar zvogélohet pér vlerén e kredisé prej 1 290 511 563 leké, pérfshiré né kapital.
TR (R . - s s :
‘thuah tl_ggeweltar I Sh.a.“Ujésjellés Kanalizime Korcé“, pas ndryshimit té mésipérm, béhet
&
\E' ﬂ&&ﬁﬂé&;&)ﬂ leké , i barabarté me 155 584 aksione, me vleré nominale 1000 leké secila.
TRETH 7
I, Ndryshimin e Statutit t&¢ Shoqérisé“Ujésjellés Kanalizime Korcé” Sh.a. (UKKO Sh.a), si mé
poshté:

Neni 3 ndryshohet dhe béhet si vijon:

Kapitali themeltar zvogélohet pér vierén e kredisé prej 1 290 511 563 leké, pérfshiré né kapital.
Kapitali themeltar i Sh.a.“Ujésjellés Kanalizime Korgé“, pas ndryshimit t&¢ mésipérm, béhet
155.584.000 leké , i barabarté me 155 584 aksione, me vleré nominale 1000 leké secila.

PER KETO ARSYE:
Né bazé té Ligjit Nr. 7638, daté 19.11.1992 “Pér shoqérité tregtare” dhe Ligjit Nr. 7667, daté
28.01.1993 “Pér regjistrin tregtar dhe formalitetet gé duhen plotésuar nga shogérité tregtare”

VENDOSA

1. Pranimin e kérkesés sé Ujésjellés Kanalizime Korgé Sh.a. (UKKO Sh.a), pér ndryshimin e
kapitalit themeltar t¢ UKKO Sh.a si mé poshté:

Kapitali themeltar zvogélohet pér vlerén e kredisé prej 1 290 511 563 leké, pérfshiré né kapital.
Kapitali themeltar i Sh.a.“Ujésjellés Kanalizime Kor¢é”, pas ndryshimit té mésipérm, béhet
155.584.000 leké , i barabarté me 155 584 aksione, me vleré nominale 1000 leké secila.

2. Depozitimin e Urdhrit Nr. 179, daté 19.03.2007 “Pér ndryshimin e kapitalit t& Sh.a Ujésjellés

Kanalizime Korgé” té Ministrit t&¢ Ekonomisé Tregtisé dhe Energjetikés me cilésiné e aksionerit té
vetém té UKKO Sh.a.

3. Té ruhen té pandryshuara té gjitha dispozitat e tjera té Statutit t¢ UKKO Sh.a.
4. Té béhen ndryshimet pérkatése né Regjistrin Tregtar dhe konkretisht né kolonat pérkatése té
tij.

Kundér kétij Vendimi lejohet Ankim.




ASAMBLEJA E AKSIONAREVE TE UKKO 5H.A

KESHILLI I BASHKISE $E QYTETIT KORCE

VENDIM Nr,_ EEE duté (A5 2016
PER ZMADIIMIN E KAPITALIT TE “UJESIELLES KANALIZIMES KORCTE SH.A

Késhilli Bashkiak | Quwietit Kores, 08 mbéshiee 6 Ligit Nr. 1152014 dalé 31.7.2014 "Per
ndarjen administrativo-tersitoriale € njésive 18 geverisies vendore né Republikén o
Shqipérise”, 18 VKM Nr. 63, datg 27.01.2016 " Pér rdorganizimin e operatorive g8 afiojng
shérbimin e furnizimic me wjé te pijshém, grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujrave t&
ndotura”, 18 Ligiit Nr. 1392015 "Pé&r vetdgeverisien vendore™ neni 23, pikat 1 dhe 2, 13
Ligjit Nr9901, duté 14.4.2008 “Pér teptarg dhe shoglrité tregtare” me ndryvshime, nenit
I35 27 €, nenit LG¥, nenil 169, 1@ Statutit t¢ UKKO ShoA Neni 104 27 & si dhe t8 Raportit
té Ekspertes Kontabél & Autorizuar "Pér smadhimin ¢ kapitalit té “Ujdsjellds Kanalizdme”
Korgs Shoat

1. Aksionel ¢ shoyérisé "Ujésjellés Fahat* Korgé ShoA, né prondsi t€ ish njgsive t& geverisjes
vendore t8 shkrira, sipas ndages s8 re administeative tervitoriale, 8 ish Komunés Voskop,
ish Romunds DronovE,  si dhe @ ish Komunés Bulgarce me pérjashitim & Kaplaghil né
Bulgaree, Depos Grumbullese né Bulgarec dhe Linjés & trnsmetinit Bulgarec- Malig,

trapsferohen né struktargn e aseieve ¢ shogérisé "Ujgsjellés Kanalizimeve Komd” ShoA

2. Zmwdhimin ¢ kapitalic o “Ujésjellés Kanalizime® Kored ShoA, me vlerén 10,332,403 lekE,
duke shivar kapitalet ¢ ish Komwnés Voskop, ish Kemunés Drenove, si dhe ish Komunés
Bulgaree me pérjashtim & Kaptazhit ngé Bulgaree, Depos Grumbullese nd Bulgaree dhe
Linjés ¢ (rapsmetinit Bulgarce- Maliq, né pérputhje me pikén [ ¢ kétij vendimi, sipas

Faportit tg Ekspertes.

3. Zmadhimi apitalit & “Ujssicllés &
n ¢ kapitalit @ Ujgsicllps Kanalizgime Korgé Shoa, me vlerén 239 953, 8ur
lckﬂ dukll - - i & sy 0 SRR S 0k 4%)
; + shtuar kapitalet ¢ mesive 18 shérbimi furmizimit me wjé @ piighs
kanalizimeve 1€ yjrave t& g o u-w"lw o
prave te ndotura (gl ¢ kané gL i
—-— (€ cilat nuk Lané 9ene IS organizuara né formén e
10k r a- 3 e e 1Eea - Ko el .
s100dre 48 wesjellés-kanalizimeve, apo nuk kapé qéng Piesé
i . ¥ TG pPIese ¢ azseleve @
}lho ) ) ; . 5 : bl | RS
qerive aksionare | Por kané geng pé administrimin

dhe né inventargt o k
" e ' 1 I Ve né
Voskopojé, né Lekas, ng Vithkug, ne¢ -

Mollaj, né Bulgaree

N PR s it . i
PEIPUtile me pikén 4 68 Krent [ 3¢ VYEM Nr. 63, datg 27,01 2016 . sipas R i
= OULAV0 L sipas Raportit 8

. NE Vaskop, si dhe ng Drengve,

Ekspertes,

4, MNé pérputhje me pikat 2
K

dhe 3 ¢ KCtif vendimi,

i o Zmadhimin ¢ Kapitalit 1 “Ujésjellés
anatiaime” Korge Shoa PEr vlerén totale 270.336.355 leks |
Vlera e shigar schs ; ; : .

cshitd e barybarté me 2703346, 155 aksiong, me vierd ir }
e s nominale 1000 Jeks

3. Kapitali themeltar § “Ujgsiels izi
pitali themeltar § Ujgsjellés Kanalizimen

i il Korgé Shoa, pas ndryshimeve (@ mésipérme
S I3E Tekg, | baraharg me 425920, 358 aksiona me vierd momd L0608
- \ TIE C nomunale 1,000 |eks
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7. Ky Vendim hyn né flgi menjéhers,
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ASAMBLEJA E AKSIONAREVE E "UJESJELLES KANALIZIME® KORCI: SH.A

VENDIM Nr. 5 daté 12.12.2016
PER EMERIMIN E EKSPERTES DHE FILLIMIN E PROCEDURAVE PER ZVOGELIMIN E
KAPITALIT TE "UJESIELLES KANALIZIME * KORCE SIL.A

Asambleja ¢ pérgjithshme ¢ aksionardve ¢ shogérisé "Ujésjellés Kanalizime * Korg ShoA, né
mbéshtetie t& Ligjit Ne.9901, daté 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shogerité tregtare™ me
ndryshime nenit 135, nenit 181, ¢ Statutit ¢ UKKO Sh.A | Nemi 7, s1 dhe té Relacionit

té DrejtorisE pér zvogélimin e kapitalit
YENDOS]

1. T miratojé fillimin e progedurave pér avopélimin e kapitalit 18 shogérisg “Ujisjellés
Kanalizime” Korcg Sh.A, pér vlerén e detyrimeve 18 faturave 1€ papaguara t# konsumit & ujit,
té falura me Ligin Nr. 10418, daté 21.4.2001 “Pér Legalizimin ¢ Kapitalit dhe Faljen ¢ mié
piese 1€ Borxhit Tatimor dhe Doganor™. :

2. Té emérojé Eksperten Kontabél té Autonizuar £nj. Eleonora Telo pér & pérgatitur raportin
pir zvogelimin e kapitalit t& “Ujgsjellés Kanalizime™ Korgé Sh.A, né pérputhje me pikén 1 18
kéti) vendimi. 4 '

3 Ngarkohet Drejloria e “UjésjellEs Kanalizime™ Korgeé ShoA pér zbatimin e kétij vendin.

4. By Vendim hyn né fugi menjéheré.

Asambleja ¢ Aksionareve té "Ujésjellés Kanalizime®™ Korgé ShoA

Sotirag Filo (Krvetari i Bashkisé Korcé )

ASAMBLEJA E AKSIONAREVE E "UJESJELLES KANALIZIME® KORCE SH.A

VENDIM Nr. 6 daté 20.12.2016

PER ZVOGELIMIN E KAPITALIT DHE NDRYSHIMIN E STATUTIT TE “UJESIELLES
KANALIZINME" KOR{TE SH.A

Asamblgja ¢ pérgjithshme ¢ aksionaréve o shogérisé "Ljgsjellés Kanalioame © Korg ShoA, né mbéshtetje 1@
Ligpit We 9901, daté 144, 2008 “PEr tregtarét dhe shogénté tregtare” me ndryshime nenit 135, nenit 181, &
Statutst té UKKO ShoA | Nemt 7 b, 7 e, s die 18 Raportit 8 Ekspertes Kontabél 1€ Autornizuar " IMér

evopélimin e kapitalit 1€ "Ujssjellés Kanalizime™ Kofge ShoA"

VENDOS]

1. Zvopélimin e kapilalit & shogérizd “Ujesjellés Kanalizime® Korgd ShoA, pér vleréin e detyrimeve ¢
famurgve & papaguara € konsumit @ ujit, 1& falere me Ligjin Nr.10418, datE 21.4.2011 “Pér Legalizimin e
Kapitalit dhe Faljen ¢ njé pjese t& Borxhit Tatimor dhe Doganor”, sipas Raportil & evogélinat ¢ Ekspertes, qé

i bashkangjitet kétij vendimi.

2. NE pérputhje me pikén 1 18 kétij vendimi, ZvogElimin e kapitalit € shogérisé “LUjésiellés Kanalizime®
KorgE Sh.A , pér vierén 53 212 358 leké

3. Kapitali themeltar i shogérizeé “Ujdsjellés Kanalizime” Korgl ShoA, pas ndryvshimeve & mésipérme béhet
FT0.T0R.000 leké, | barabarté me 370 708 aksione, me vleré nominale 1 000 leké secili.

4. MNdryshimin ¢ pikes | & Nenit 3 té Statutit, tE\“l_l_iEsj::Ili:'s Kanalizime™ Korgé ShoA, Ne pikén 1 1€ Nemt 3
té Statutit, "vlera 425920258 leké", ndryshon dhe béhet "viera 3700708000 leks",

1
5. Ndryshimin e pikés 3 1€ Nenit 4 18 Statuti & “Ujésjellés Kanalizime* Kores Sh.A. Ne prkén 3t Memt 4

18 Srarutit, "kapitali i shogerise nga 425,920, 358 aksione ", ndryshon dhe héhet "370 708 aksione”.

6, Mdryshimet sipas pikés 4 dhe 5 1€ kétij vendimi, pasqyrohen né dokumentin Statutin e qe

hashkangitet kéti] vendimi dhe Eshté pjesé e tij.
7. Ngarkohet Drejtoria e UKEO ShoA pér zbatimin e kétj vendimi dhe regjistrimin ng QKR
8. Ky Vendim hyvi né fugi menjélesd.

a
u,

Asambleja e Aksionareve té " Ujésjellés Kanalj

Yot BL%

Sotirag Filo (Kryetari i BashkisFﬁor@E}ii@
g P‘. .’,.'




RAPORT VLERESIMI
PER

ZVOGELIM TE KAPITALIT

TE

“ Ujésjellés Kanalizime ” SHA

KORGE

Korgé 14 Dhjetor 2016

S— e - —
Elpamara TELD

FWEPERTE MONTABIL £ REGIETRUAR

LICENSE MR 114, DATE 0%, 04, 2008

NPT LE13130020 ‘ Fage 1

TE NDERUAR ZOTERINJ

Bazuar né Ligjin "Pér Tregétarst dhe Shogerite Tregétare”, 18 ndryshuar, neni 135 &, neni 181 dhe
185, =i dhe né statutin & "Ujésjellés Kanalizime™ Korgé Sh.a, neni 10. 3 a,

Asambleja e pergjithshme e aksionaréve t& "Ujesjellés Kanalizime" Korge Sh.a me Vendimin Nr.5
date 12.12 2016 vendosi

Te zvogéloje kapitalin e shogerisé “Ujgsjelles Kanalizime” Korge Sh.a, per vierén 55 212 764 lekg,
vleré e cila perfaggson detyrimin e faturave l& papaguara le konsumit t& ujit, sé bashku me
kompanentét e tij, si gjoba dhe kamate vonesa, per konsumatoret familjaré dhe jofamiljaré, deri ng
28 Shkurt t& vitit 2008, Kéto detyrime jané falur me Ligjin Nr.10418 date 21.04.2011 "Par
Legalizimin & Kapitalit dhe Faljen e Borxhit Tatimor dhe Doganor”. Meni 30, dhe viera 55 212 764
leke Eshté kontabilizuar né llogaring “Shpenzime & periudnave e ardhme" me vendim t& Késhillit
Mbikqyrés. Nr.10, daté 27 Dhjetor 2011, mbedhja 11/4.

Bazuar nié sa mé sipér deklaroj se :

Kontrollova dhe vierésova qi viera 55 212 764 leke &shté rregjistruar né llogaring ‘Shpenzime t&
periudhave t& ardhme’ né vitin 2011 me vendim 1@ Keshillit Mbikgyres, MNr.10, daté 27 Dhjetor
3011 mb 11/4 dhe éshté paragitur n& Pasgyrat Financiare t& vitit 2011 (Bilanc) t& "Ujesjellgs
Kanalizime Korge” Sha

Viera e sipgrpgrmendur rezulton & rregjistruar ng llogaring “Shpenzime te periudhave t& ardhme”
dhe éshté paragitur ne Pasqgyrat Financiare nga viti 2071 derine yitin 2015,

Viera prej 55 212 764 leké &sht¢ paragitur ng Aktiv 18 Pasqgyres sé Pozicionit Financiar t& witit
2015 (Bilanc), né zérin "Shpenzime t& shiyra” Nr. W, dhe detajohet né shénimeal shpjeguese
shénimi &.

Kapitali i Shogérisé “Ujesiellés Kanalizime™ Korgé Sh.a, zvogélohet me vlerént55 212 358 leke.
Pas kétij zvogelimi, kapitali

I=hte

425 920 358 Lekeé
(katérgind & njezet e pese milion e nentegind & njezetmije e tregind e pesedhjete e tete)

BiEhet

370 708 000 Leke,
itragindeshtatédhjetéemilioneshiatagindetet@mije)

dhe Zotérahat
100% nga Bashkia Korgé/"Ujesjelliés Kanalizime Rorge Sh.aa.
Eﬁﬂﬂr\? ."E_J.E' = -

EXSPERTE KONTABEL F REGHSTRAUAR
LICEMEE MR 114, DATE 05, (4. 2005

MIET LI13130080

Kapitali | shogérise "Ujésjellés Kanalizime" Korgé Sh.a, me viere 370 708 000 Leké
(tregind e shtatédhjeté milion e shtatégind e teté mije)

ndahet né 370 708 aksionalkuota
(treqind e shiatédhjete mijg e shtatégind e tete)

dhe viera nominala e gdo aksionifkuote eshig 1 000 leké (njemija).

ELEONORA TELO

EKSPERTE KONTABEL E REGJISTRUAR

——
Eleoware TELD
ERSPERTE NONTABLL E REGNSTRLAAR :
LCENSE WA, 1214, DATE 05 04. 2006 I
NIPT L1132 20080

Fage 3



